REPUBLIKA E SHQIPERISIE
BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK

Nr. Prot. Daté .09. 2023
P/VENDIM
NR. DATE . 09. 2023
MBI
“Financim i shpenzimeve t& udhétimit pér pjesmarrtje né Olimpiadén Ndérkombétare t&
Matematikés”,
Késhilli Bashkiak né mbledhjen e tij t& datés .09.2023, pasi mori né& shqyrtim materialin e

paraqitur nga Bashkia Elbasan mbi “Financim i shpenzimeve t& udhétimit pér pjesmarije né
Olimpiadén Ndérkombétare t&€ Matematikés”, bazuar né€ ligjin nr.139/2015, daté 17.12.2015 “Pér
vetéqeverisjen vendore”, ligjin nr.9936, daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né
Republikén e Shqiperisé”, i ndryshuar, ligjin nr.68/2017, daté¢ 27.04.2017 “Pér financat e
vetéqeverisjes vendore”, Udhézimin plotésues nr.2, daté 09.01.2023 t& Ministrisé s& Financave “Pér
zbatimin e buxhetit t& vitit 2023” dhe vendimin e K&shillit Bashkiak nr.190, daté 27.12.2022, pér
“Miratimin e Buxhetit t€ Bashkisé& Elbasan dhe Késhillit Bashkiak pér vitin 2023, si dhe miratimin
e Programit Buxhetor Afatmes&ém 2023-2025”,

VENDOSI

1. Miratimin ¢ fondit 177,135 leké, né Qendrén Ekonomike t€ Arsimit, p&r financimin e
shpenzimeve t& udhétimit t& nxénésit Alden Motja, shkolla e mesme e bashkuar “Luigj
Gurakugqi”, i cili mori pjesé n& Olimpiadén Ndérkombétare t& Matematikés né Chiba, Japoni,
né& muajin korrik 2023.

2. Pérdorimin e fondit rezervé, né buxhetin e vitit 2023, pér shumén 177,135 leké, pér
financimin e pikés 1, t& kétij vendimi.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Sektori i Buxhetit né Dr.Buxhet Financé dhe Qendra
Ekonomike e Arsimit.

4. Ky vendim hyn né& fuqi 10 dit& pas shpalljes s& tij.

SEKRETAR KRYETARI
Q . Elvi Cuni Lutfi Lala
X

P/Sekt..Buxhetit : M.Beluli '\l \Q
Dr.Buxhet Finance : A.Merkja _

D.P.P.ABF: Q.Tusha /)(,C
Dr.Juridike: ~ A. Hoxh T

Adresa: Bashkia Elbasan,&}y‘Qemal Stafa”,Tel. +355 54 400152,E-mail bashkiaclbasan@elbasani.gov.al web: www.elbasani.gov.al
=



Nr.

Prot,

REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
KIESHILLI BASHKIAK
Elbasan mé, . 2023
PROJEKT - VENDIM

NT. Daté . 2023

“Pér miratimin e ngritjes, pérbérjes dhe funksionimit t¢é Komisionit té Strelhimit”

Bazuar né ligjiin Nr. 139/2015 “Pér Vetéqgeverisjen Vendore”, i ndryshuar, n¢ ligjin
nr.22/2018 “Pér strehimin social”, i ndryshuar, VKM nr.384 daté 12.6.2019 “Pér pércaktimin
¢ dokumentacionit pér t& pérfituar strehim sipas ¢do programi social t& strehimit dhe t€
afateve e t& progedurave t& miratimit nga organet e vetéqeverisjes vendore”, Késhilli
Baslikiak né mbledhjen e tij t& datés . 2023, pasi mori né shqyrtim relacionin ¢ paraqitur
nga Drejtoria Aseteve dhe Strehimit,

VENDOSI:

1) Miratimin ¢ ngritjes s& Komisionit & Strehimit, re pértitje si méposhté:

[ <]

Kryetar
Anétar
Anétar
Anétar
Antéiar
Anélar
Anétar

Zv/kryetari i Bashkisé; .

Pérfagésues i Drejtorisé sé Aseteve dhe Strehimit;

Pérfaqésues i Drejtorisé s& Buxhetit dhe Financés;

Pérfaqésues i Drejtorisé Juridike;

Pérfagésues i Drejtorisé s& Shérbimit, Kujdesit Social dhe Komunitar;
Pérfagésues i Drejtorisé sé Planifikimit dhe Zhvillimit t€ Territorit;
Pérfaqésues i Drejtorisé sé Informacionit Statistikave dhe Koordinimit

2) Pjesémarrjen, si dégjues né takimet e kétij komisioni, t& pérfaqésuesve t&€ organizatave
jofitimprurése me aktivitet né juridiksionin e Bashkis¢ Elbasan, si méposhté:

Pérfagésues & shogatave té jefiméve;

Pérfagésues té shogatave né mbrojije té grave,

Pérfagésues té shogatave né mbrojtie té PAN;

Pérfagésues 1¢ (¢ persekutuarve politiké,

Pérfagésues t¢ komunitetit, shogatave né mbrojije 1¢ (€ dreftave 1€ minoriteteve rome

dhe egfiptiane;

Pérfagésues té shogatave né mbrojtje té té drejtave té fémijéve;

3) Ky komision strehimi t& funksionojé sipas kuadrit ligjor qé rregullon fushén e strehimit

social.

Advesn: Bashkia Etbasan, Rr, “Q. Stafu”, Tel. +355 54 460152, e-mail bushkigelbasan@elbasani.gav.al webiwww.elbasanigov.al




4) Projekt Vendimi Nr. 95 daté 02.08.2022 shfugizohet.

5) Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Komisioni i Strehimit.

6) Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes.

KRYETARI

Lutfi Lala

SEKRETARI

Elvi Cuni

Konceptoi: A. Beqrri‘,%f ?”]E [bé'rsh!m%

Drejtoria A.S: A. Suli

Drejtoria F.B: A. Merkja
Drejtoria Juridike: A. Hoxha
Drejtoria P.P.A.AB.F;

Zv/kryetar: A. Bylykbashi

2

Adresa: Bashkia Etbasan, Rr. “Q. Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bushkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK
Nr. prot. Elbasan, mé: _ .08.2023
PROJEKT VENDIM

Nr. Daté _ .08.2023

“Mbi miratimin e formulés sé pikézimit pér aplikantéf né programet e strehimit social”.

Né mbéshtetje t& ligjit Nr.139/2015 “Pér Vetégeverisjen Vendore”, i ndryshuar, ligjin nr.
22/2018 “Per strehimin social ”, i ndryshuar, VKM nr, 384 daté 12.6.2019 “Pér pércaktimin
e dokumentacionit pér & pérfituar sirehim sipas ¢do programi social té strehimit dhe 1€
afateve e té progedurave té miratimit nga organel e vetéqgeverisjes vendore”, Urdhérin
Administrativ Nr.1416 daté 18.08.2023 “Pér ngritjen e Komisionit ¢ Strehimit Social”,
K éshilli Bashkiak s mbiedhien e tij t& datés  .08.2023, pasi mori i€ shqyrtim materialin e
paragitur nga Bashkia Elbasan, '

KESHILLI BASHKTAK
VENDOSI

i. Miratirain ¢ Formulgs s¢ “ikézin:it pér ap!ikantét n programet e strehimit social,

KRITERET E PIK . ZIMIT Pikét

1.1 KUSHTET E STREHIMIT 25
1 Banesé gé prishet/pérjashtohet nga legalizimi 5
2 I pastrehé nga progese gjyqésore 4
3 I pastrehé si rezultat i fatkeqésive natyrore 5
4 Banesé né rrezik shembje 3
5 Nuk disponon banesé né prongsi 5
6 Banojné né banesa t&€ mbipopulluara 3
1.2 KUSHTET FAMILJARE : 25




I Familje me mé shumé se 4 fémijé 5
2 Té& rinjt g& kané njé moshé jo mé& t& madhe se 40 vjec 5
3 Familje njéprindérore q€ ka né ngarkim fémijé 7
4 I/E moshuar q¢ kam mbushur moshén e pensionit dhe nuk jam|3
pérzgjedhur pér t'u strehuar n& njé institucion publik t& p&rkujdesjes
shogérore

5 Familje té reja 5
1.3 KUSHTET SOCIALE 25
1 Ka statusin e jetimit dhe mosh& deri n& 30 vjeg 3
2 Personat me aftési t& kufizuara 2
3 Ka mbetur i pastrehé pér shkak t& lirimit t& banes&s ish-pronaréve 2
4 Emigrant i rikthyer / punétor emigrant 3
5 Familje e punonjésit & Policisé sé Shietit 18 1éné né detyré 3
6 Vajzat néna | | 1
7 Punonés [ RENEASS T 1
8 Punonjésit e reparteve t& ndérhyrjes sé shpejté (FNSH) 1
9 Punonjésit € shérbimit t& mbrojtjes nga zjarri shpétimin 2
10 | Viktimg e trafikimit | — 2 ]
11 Anétar i minoritetit egjiptian V_. o 12 |
12 Anétar i minoritetit rom 1
13 I mitur né konflikt me ligjin 1
14 Komuniteti LGBTI 1
14 KUSHTET EKONOMIKE 25
! Familje me t& ardhura mesatare 4
2 Familje me t& ardhura shumé t& uléta 7
3 Familje pa € ardhura 6
4 Familje me t& ardhura t& uléta 8




Ndryshimet e béra né ligjin Nr.48/2023 kan& pércaktuar dhe grupimin e kushteve t&
pérzgjedhjes s¢ aplikantéve.

NE varési t&€ programit social t€ strehimit komisioni do t& vlerésojé mbi bazén e kritereve dhe
kategorive t& programit pérkatés.

Numri total i pikéve &shté 100 piké.

2. Vendimi Nr.91 daté 02.08.2022 shfugizohet.

3. Pér ndjekjen dhe zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Administrata ¢ Bashkisé dhe
Komisioni i Strehimit.

4. Ky vendim hyn né fuqi 10 dit& pas shpalljes.

KRYETARI

Lutfi Lala

SEKRETARI

Elvi Cuni

KOMISIONI:

Zv/Kryetar i Bashkisé: A. Guni ﬁ
Specialiste D. A.S: A. Begiri %
Pérgj. Dr. Strehimit: E. Ibérshim)

Drejtor D, F.B: A. Meriga %l
Drejtor D. Juridike: A. Hoxha

Drejtor D, P.P.S.S.SH. K. T.1.M: E. Mugo

Specialist D. P.ZH.T: S. R(m’oqu

Pérgj. Dr. Koordinimit:
Pérgj. Dr, Informacionit:

1. Kaguli ’\}\
E. Shota /an

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr “Qemal Stafa”,Tel, +355 54 400152,E-mail bashkiaelbasan/@elbasani.gov.al web: www.elbasani.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISIE
BASHKIA ELBASAN
KIESHILLI BASHKIAK

Nr. Prot. Elbasan, mé&:___ .08.2023.
PROJEKT - VENDIM

Nr. Daté: .08.2023.

“Marrje me qira (rinovim kontrate) ambjent (strehéz emergjence) pér Forumin e Gruas
Elbasan”.

Bazuar né ligjin nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar, ligjin Nr. 7850 daté
29.07.1994 “Kodi Civil i Republikés sé¢ Shqipérisé”, i ndryshuar, ligjin nr. 9669, daté
18.12.2006, “Pér masa ndaj dhunés pér marrdhéniet familjare”, i ndryshuar, V.K.M nr. 327
daté 02.06.2021 “Pér mekanizmin e bashkérendimit té punés ndérmjet autoriteteve pérgjegjés
pér referimin e rasteve té dhunés né marrdhéniet familjare si dhe progedimin e tij pér
mbéshtetjen e rehabilitimin e viktimave té dhunés”, Késhilli Bashkiak né mbledhjen e tij t&
datés_ .08.2023, pasi shqyrtoi materialin e paraqitur nga Drejtoria e Pérgjithshme e
Planifikimit t& t& Ardhurave, Aseteve, Buxhetit dhe Financés, Drejtoria e Pérgjithshme ¢
Politikave Strafegjike, Sociale, Shérbimeve Komunitare, Teknologjise se Informacionit dhe
Medias i relaton Késhillit Bashkiak, “Marrje me gira (rinovim kontrate) ambjent (strehéz
emergjence) pér Forumin e Gruas Elbasan’;

VENDOSI: .

1. Miratimin martje me qira ambjentin me sipérfage 98,5 m2 ndodhur ng Z. K. 8525,
Lagja “5 Maj”, pér periudhén | (njg) VJegare nga. 15.09.2023 deri 14.09.2024, me
vleré giramarrje prej 23000 leke/muaj, per t'a perdorur (strehez emergjence) pér i
Forumin e Gruas Elbasan.

2. Pér ndjekjen dhe zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Pérgjithshme e
Planifikimit t& t& Ardhurave, Aseteve, Buxhetit dhe Financés dhe Drejtoria e
Pérgjithshme e Politikave Strategjike, Sociale, Shérbimeve Komunitare, Teknologjise
se informacionit dhe Medias.

3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dit€ pas shpalljes.

SEKRETARI KRYETARI
Elvi Cuni Lutfi Lala
.
Konceptol: A. Braneshi G. Paja

Drejtoria A. S.: A. Suli
Drejtoria B. F: A. Merkja @?
Drejtoria P.P.AAB.F.: Q. Tusha )

Drejtoria P.P.S.S.ShK.T.LM: E. Mugo
Drejtoria Juridike: A. Hoxha

Zv/Kryetari: ‘ A. B}I}kbas% t Fj—

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa i/ Tel. M 400152, e-mail bushkinelbasan@elbasani.gov.al webwww.elbasani.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPICRISIC

BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK
Nr. Prot. Elbasan, mé__ .08.2023

PROJEKT - VENDIM
Nr, Daté: .08.2023

“Mbi dhénie né pérdorim, (pa kundérshpérblim) té njé ambjenti (klasé) té shkollés sé mesme té
peérgjithshme “Dhaskal Todri”, Qendrés Protik”.

Bazuar né ligjin Nr. 139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore”, i ndryshuar; ligji Nr. 7850 daté
29.07.1994 “Kodi Civil i Republikés sé Shqipérisé”, i ndryshuar;, V.K.M Nr. 416 daté
11.07.2007 “Pér Miratimin e Listés Pérfundimtare t¢ Pronave té Paluajtshme Publike,
shtetérore qé transferohen né pronési ose né pérdorim té Bashkisé Elbasan, té qarkut té
Elbasanit”, Késhilli Bashkiak n& mbledhjen e tij t& datés _ .08.2023 pasi mori n& shqyrtim
relacionin e paragitur nga Drejtoria Pérgjithshme e Planifikimit t&€ t€ Ardhurave Aseteve
Buxhetit dhe Financés dhe Drejtoria e Pérgji‘thshme Operacionale i relaton Késhillit
Bashkiak, “Mbi dhénie né pérdorim, (pa kundérshpérblim) té njé ambjenti (klasé) té shkollés sé
mesme & pérgjithshme “Dhaskal Todri", Qendrés Protik”; -

VENDOSI:

1. Miratimin mbi dhénien né pérdorim (pa kund&rshpérblim) t& njé ambjenti (klasg) t&
shkollés s¢ mesme t& pérgjithshme “Dhaskal Todri”, kati. pérdhe, me sipérfaqe 33m?,

- ndodhur ng Légjen “Dyli Haxhire”, Z.K 8523, pér t’u pérdorur pér organizimin e
kurseve profesionale nga Qendra Protik, pér njé periudhé 1 (nj&) vjegare
(planvendosje bashkélidhur). '

2., Pér ndjekjen dhe zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria Pérgjithshme e
Planifikimit t& t& Ardhurave Aseteve Buxhetit dhe Financés dhe Drejtoria e
Pérgjithéshme Operacionale.

3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dit& pas shpalljes.

SEKRETARI KRYETARI
Elvi Cuni Lutfi Lala

Konceptoi: A. Branesli G. Paja
rd

Drejtoria A. S.: A Suli
Drejtoria B. F: A. Merkja
Drejtoria P.P.A.AB.F.: Q. Tusha (&
Drejtoria P.O: D. Meta
Drejtoria Juridike: A. Hoxha,
Zyv/Kryetari: A Bylykbashi

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. "Q,Smfu’l,ﬁ/rﬁs 54 400152, e-mail bashkinelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al



REPUBLIKA L SHOQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
KIESHILLI BASHKIAK

Nr., Prot. Daté 08. 2023
P/VENDIM
NR. DATE . 08,2023
MBI

“Detajim i shtesés sé fondeve (grant) dhe transferin fonde nga té ardhurat, pér vitin 20237,

Késhilli Bashkiak né mbledhjen e tj ¢ datés _ .08.2023. pasi mori né shgyrtim materialin ¢
paragitur nga Bashkia Elbasan mbi "Detajim i shtesés sé fondeve (grant) dhe transferim fonde nga
t¢ ardhurat, p&r vitin 20237, bazuar n¢ ligjin nr.139/2015, daté¢ 17.12.2015 “Pér vetégeverisjen
vendore™, higjiim mr.9936, daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin ¢ sistemit buxhetor né Republikén e
Shqiperisé”, i ndryshuar, ligjin nr.68/2017, daté 27.04.2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”,
shkresén nr.12674, datg 10.07.2023 & Ministrisé s¢ Financave, "Udhézimin plotésues nr.2, daté
09.01.20223 ¢ Ministrisé¢ s€ Financave “Pér zbatimin e buxhetit 1€ vitit 2023” dhe vendimin e
Késhillit Bashkiak nr.190, dat¢ 27.12.2022, pér “Miratimin ¢ Buxhetit (€ Bashkis¢ Elbasan dhe
Késhiltit Bashkiak pér vitin 2023, si dhe miratimin ¢ Programit Buxhetor Afatmesém Pérfundimtar
pér periudhin 2023-20257,

VENDOSI

I, Delajimin ¢ shtesés s¢ fondeve (fransferté ¢ pakushtezuar, grant), pér linancimin ¢ rrigjes sé

mivelit 1€ pagave pér administratén, né zbatim ¢ VKM-sé nr. 328, datet 31.05.2023, si m¢

poshtd
Programt Njésia Shtese fondi | kapitulli | artikulli
o o shpenzuese /leké
01110 | Administrata Bashkia ¢ 11,700,000 I 600
01110+ Administrata Bashkia 1,900,000 1 601
031 40 | Policia Bashkiake Bashkia | 4500000, 1 600
03140 | Policia Bashkiake Bashkia 785776 1 601
04260 | Sherbimi Pyjor Bashkiu 2,600,000 1 600
04260 | Sherbimi Pyjor Bashkia 400,000 | 601
09230 j Personeli konvik., Q.Ek. Arsimil_ 400,000 | 600
09230 | Personcli konvik. | Q.EKArsimit | 90,000 ) 1 601
10430 Cerdhe Q.EkArsimit | 2 iSQ“Q_QOm I 600
10430 | Cerdhe | OFkAwsimit 400,000 | 601
o 08220 : Qendra e Artit ch rae Artit | 2400000 600
08220 | Qendra ¢ Artit Qendrac Artit | 660000 1 1 601
08220 | T.Kult. +Biblioteke Tr.Kulturore | 500.000 | l 600




08220 Qendrae Arlit__ | Qendrae Artit | 2.400,000 1 600
08220 | Qendra e Artit Qendra e Artit 660,000 ] 601t
08220 i T.Kult.+Bibliotcke Tr.Kulturore | 500,000 ! 600
08220 T.Kult.+Biblioteke Tr. Kulturore 100,000 1 601
04220 Sherb.bujg.+ veterin. ASHP £,000,000 1 600
04220 | Sherb.bujg.+ veterin. ASHP 170,000 I 601
04520 Miremb.rruge ASHP 2,400,000 1 600
_____ 04520 Miremb rruge ASHP 450,000 1 601
04570 Transporti ASHP 300,000 ] 600
04570 Transporti ASHP 100,000 1 601
05100 Sekt.Pastrimit ASHP 300,000 1 600
05100 1 Sekt Pastrimit ASHP 200000 1 60l
06260 Nd.rrugor ASHP 200,000 ! 600
06260 Nd.rrugor ASHP 100,000 [ 601
10430 Shtepia e te Moshuarve | Q.Soc."Balashe™ | 500,000 1 600
10430 | Shiepiac te Moshuarve | Q.Soe,"Balashe™ |~ 100,000 | | 601
o Gjithsej ; 34,225,776

2. Trausferimin e fondeve nga t& ardhurat pér financimin ¢ rritjes s€ nivelit t€ pagave pér
administratén, né zbatim & VKM-sé nr.328, dat¢ 31.05.2023, si mé poshté :

Paksohet

]
]

15,227.905 leké “Rivitalizim urban i rotondés sé kryqézimit tek lulet, “rotondés | Maji”,

“rotondés Postés”dhe rotondés te Bashkia, programi 04520, artikulhi 231,
njésia shpenzuese Bashkia.

276.995 leké supervizim
46,100 leké  kolaudim

15,551,000 leké gjithsej

hb]

Shtolet :
Programi Njésia i Shtesé fondi kapitulli artikulli
shpenzuese /leké
01110 | Administrata Bashkia 10,295,000 5 600
01110 | Administrata Bashkia 1,720,000 5 601
01110 | Késhilltarg | Bashkia 600,000 s | ez
01110 | Kryetar¢ tshatrash Bashkin | 1,378,000 5 602 |
01110 | Ndérlidhésa
| (komunitar¢) | Bashkia 150,000 ) 602
(04260 | Sherbimi pyjor Bashkia 655,000 5 600
04260 | Sherbimi pyjor | Bashkia lEO,QMQQ___ 5 160l
05100 | lns Mjedisit | Bashkia . 3510004 5§ 000
05100 | Insp Mjedisit Bashkia - 92.000 | 5 001
Gjithse) | 15,551,000




3. Transferimin e fondeve nga té ardhurat pér linancimin e rritjes sé nivelit (& pagave pér
punonjésit mbéshtetés. né zbatim t&¢ VKM-sé nr. 242, daté 20.04.2023. si dhe financimin e
disa shpenzimeve (& tjera, mé poshté :

Paksohet ;

10,000,000 leké, fondi kontigjencés, njésia shpenzuese Bashkia;

14,317,447 leké, “Restaurim i ploté i objektit 2 kat + bodrum, né¢ muze té Postés Shqiptare,
ish shtépis¢ sé Lef Nosit (né bashkéfinancim me Postén Shqiptare),
programi 08220, artikulli 231, njésia shpenzuese Trash&gimia Kulturore.

100,000 leke, “Rivitalizim urban i rotondés s¢ kryqézimit tek lulet, rotondés (1Maji,

rotondés “Postés”dhe Rotondés te Bashkia, programi 04520, artikulli 231,

njésia shpenzuese Bashkia.

24,417,447 leké gjithsej

Shtohet :

Programi Njésia Shtesé fondi | kapitulli artikulli
shpenzuese /leké
07220 DDD Q.Ek.Arsimit 1,100,000 5 600
07220 DDD Q.Ek.Arsimit | 200,000 5 601
04240 | Ujiga dhe Kullimi ASHP 3,400,000 5 600
04240 | Ujitja dhe Kullimi ASHP 450,000 5 601
04520 | Miremb.rruge rurale ASHP 7,400,000 5 600
04520 Miremb.rruge rurale ASHP | 600,000 . 601 |
06260 | Sekt.Gjelberimit ASHP 7,500,000 5 600
06260 | Sekt. Gjelberimit ASHP 1,500,000 3 601
06260 | Miremb.Varreza | ASHP 700,000 > 000
062060 Miremb. Varreza ASHP | 100,000 5 601
04130 | Tregu Lire ASHP 300.000 3 600
04130 | Tregulie | ASHP 60000 5 | 601 |
03280 Emergjenca Civile
(Supervizim + kolaudin) Bashkia 307,447 5 231
UNdeértimi iorrjetit (¢
hidranteve pér Krastén” |
08130 | Aktivitete (/10 vjetori) | Sport Klubi 700,000 5 602
08220 | “Blerje tapet” Qendra Artil 100,000 5 | 231 |
Gjithsej : 24,417,447

4, Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Sektori i Buxhetit n¢ Dr.Buxhet Financé, Drejtoria e
Prokurimeve, Drejtoria ¢ Emergjencave Civile dhe njésité vartése t¢ Bashkisé.

S. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes sé€ tij.

SEKRETAR KRYETARI
Elvi Cuni Lutfi Lala

P/Sekt..Buxhetit : M.Beluli
Dr.Buxhet Finance : A.Merkja_ \k
D.P.P.A.B.F: Q.'rushep@_%
Dr.Juridike: A, Hoxha



REPUBLIKA E SHQIPERISI
BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK

Nr. Prot. Date . 2623
P/VENDIM
NR. DATK ) . 2023

“Miratimin e fondeve pér “Projekte me Bashkéfinancim” pér vitin 2023 ,2024”

Késhilli Bashkiak né mbledhjen e tj & datés ___ . . 2023, pasi mori n& shqyrtim materialin e
paraqitur nga Bashkia Elbasan mbi “Mbi Miratimin o fondeve pér “Projekte me Bashkéfinancim”
pér vitin 2023, 2024”, bazuar né ligjin nr.139/2015, date I7.12.2015 “Pér vetéqgeverisjen vendore”,
ligjiin 01,9936, daté 26.06.2008 “P&r menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqiperise™, i
ndryshuar, ligjin nr.08/2017, daté 27.04.2017 “Pér financat ¢ vetéqeverisjes vendore™. udhézimin nr.2,
datg¢ 19.01.2023 ¢ Ministrisé s¢ Financave “Pér zbatimin e buxhetit & vitit 2023 dhe vendimin ¢
Késhillit Bashkiak nr.190, daté 27.12.2022 mbi “Miratimin e buxhetit 1€ Bashkisé Elbasan pér vitin
2023”1 ndryshuar,

VENDOSI :
[ T¢ miratojé tansferimin e fondeve né buxhetin e vitit 2023 (nga & ardhurat dhe granti), per
Bashkiné¢ dhe njesité vartése té saj, si mé poshté;

Paksohet :

-7,000.000 leke artikulli- 231 ~Programi 06140, Njésia Shpenzuese Bashkia,nga 13
ardhurat “Rikonstruksion né Banesa (Bashkéfinancim né projekte )
-178.511 leke artikutli- 231 *Program 04520, Njésia Shpenzuese Bashkia, nga (¢

ardhurat “Rivitalizim urban i rotondés s& kryqézimit tek luleve, rotondés
"1 Maji”, rotondés “Postés” dhe Rotondés tek” Bashkia™
=300.000 leké artikulli 231 Programi 01110, Njésia shpenzuese Bashkia Elbasan, nga (¢
ardhurat “Bletje skaner professional, Aparat fotografik professional +
lente, laptop, projekior”
-90.000 leké artikulli 231 Programi 01110, Njésia Shpenzuese Bashkia ,nga ¢
ardhurat “Ndértim i faqes s¢ internetil pér Késhillin Bashkiak, ,

Adresa: l!nxhici-;l_l-lllmsun‘ Re “Qemal Stafa™ Tel, +355 54 400152, F-mail bhaslkiaelbusun aclbusanigoy .l web: wywelhasanigos )




~7.100 leké

-350,000 leke

6,057 leké

-588.257 leks

-88,239 lekg

-9606,908 leke

artikulli 231 Programi 01110, Njésia Shpenzuese Bashkia Jiga (e
ardhurat “Blerje tablete pér sistemin e Kadastés Fiskale™

artikulli 231 Programi 08220, Njésia Shpenzuese Trashégimia Kulturore
nga Grandi “Botim i materialeve t& Aleks Vinit™

“Restaurim | plot¢ i objektit 2 kat + bodrum, né muze té Postds
Shqiptare, 1 ish shtépisé s¢ Lef Nosit” (né bashkéfinancim me Postén
Shqiptare), programi 08220, artikulli 231, njésia  shpenzuese
Trashégimia Kulturore. nga & ardhurat

artikulli 231 Programi 08220, Njésia Shpenzuese Trashégimia Kufturore,
nga ¢ ardhurat Supervizim - "

artikulli 231 Programi 08220, Njésia Shpenzuese Trashégimia Kulturore,
nga t€ ardhurat Kolaudim - "

artikulli 231 Programi 06370, Njésia Shpenzuese Agjencia ¢ Shérbimeve
Publike, nga grandi “Ndértim puse parku, varrezat”

9,835,072 leké gjithsej,

Shtoler ;

-7.000,000 leke

-651,608 leké

-78,193  leke

2005271 lekeé

artikulli 231 Programi 04520 Njésia Shpenzuese Bashkia “Pérmirgsim 1
infrastruk (urés kryesisht né zona informale (Rikonstruksion i Gjendjes
ekzistuese t& rrugés Arif Dardha )7 (Bashkéfinancim, viera totale = 7,821,180,

Sinancuar ne 2 vite, viti 2023+ 7,000,000 leke, viti 2024 = 10,821, 180 {eké)

artikulli 231 program 04520 Njésia Shpenzuese Bashkia “Supervizim |
Objekiit N

artikulli 231 program 04520 Njésia Shpenzuese Bashkia “Kolaudin [
Objektit h "

artikulli 231 Program 01110 Njésia Shpenzuese Bashkia “Furnizim-
Vendosje paneleve diellore né ndértesén e rikonstruktuar ¢ Bashkisé
Elbasan (Bashkétinancim me GIZ), (nga ku 1,316,908 Grant dhe
788,303 1& ardhurat)

9,835,072 leké gjithsej,

.((Il'cs;lz Bashlda Elbasan, Rr*Qemal Stafa™, Tel. +355 54 0152, - il bashkiselbusg e elhasani.gov.ul wehs wuww. elhusaaf.gos.al



2. Pér zbatimin e kétij ve

Drejloria e Prokurimeve, Agjensia
Kulturore”,

3. Ky vendim hyn né tuqi 10 dité pas shpalljes sé tij.

SEKRETAR
Elvi Cuni

Dr.Buxh, Fin,
DPPABF:
Zv/Kryetar ;

A.Merkja

Q.Tushs €_CT

A.Bylykbashi~ //

Adresa: Bmhiia—i Elbasan, Ry 'E

ndimi ngarkohet Drejtoria ¢
¢ Shérbimeve Publike dhe Qendr

mal Sl:ll'T‘.'l'cl. +.E-5-I -IUliiﬁﬁnzlil bashkiaelbasin

Buxhet Finances (Sektori i Buxhetit),

a ¢ Trashegimise

KRYETAR
Lutfi Lala

S S

al web: www.ethasani.goy.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
KIiSHILLI BASHKIAK

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al

PROJEKT VENDIM
Nr. Daté . 2023

Pér ndryshimin e Vendimit t& Késhillit Bashkiak Elbasan nr. 58 daté 26.05.2023
“Pér miratimin e pérdorimit té fondit t& kushtézuar t&€ mbrojtjes civile pér vitin 2023”

Né mbéshtetje t&: ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”; nenit 65 t& ligjit 45/2019
“Pér mbrojtjen civile”, VKM nr. 414 daté 8.7.2021 “Pér miratimin e procedurave dhe
kritereve pér pérdorimin dhe shpérndarjen e fondit t& kushtézuar t& buxhetit t€ shtetit pér
Mbrojtjen Civile”; si edhe pasi shqyrtoi relacionin dhe dokumentacionin e paraqitur nga
Drejtoria ¢ Emergjencave Civile;

KESHILLI BASHKIAK

VENDOSI

1. Miratimin e ndryshimit t& Vendimit t& Késhillit Bashkiak nr. 58 daté 26.05.2023 dhe
rialokimin e njé pjese té& fondit t& Mbrojtjes Civile prej 17,222,570 leké n€ ményrén e
méposhtme.

Nr. | Emértimi i objeltit Shuma Vlera e | Béhet
shtuar

1. | Riparim i Argjinatures mbrojtese te Perroit | 5,161,000 | 2,564,828 | 7,725,828
Zaranike (pérfshiré supervizim + kolaudim)

2. | Mbrojtja e lagjes Nonéve nga gérryerja e | 6,500,509 X 0
Pérroit t& Gostimés fshati Polis Valg, Njésia
Administrative Shushicé (pérfshiré
supervizim + kolaudim)

3. | Ndertim i ures g€ lidh rrugén "Papri" me | 5,561,523 | 3,935,219 | 9,496,742
rrugén "Xhikzonjés" né pérroin Gostimé




(faza e 2) né& fshatin Bujaras, Njésia
Administrative Gjergjan (pérfshirg
supervizim + kolaudim)

Totali 17,222,570 | 6,500,509 | 17,222,570

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria ¢ Buxhetit dhe Financés, dhe
Drejtoria e Pérgjithshme e Shérbimeve Infrastrukturore ( Drejtoria ¢ Emergjencave
Civile).

3. Ky vendim hyn né fugi 10 dit& mbas shpalljes publike (sipas p&rcaktimeve & nenit 55,
pika 6, t& Ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™).

KRYETAR
Lutfi Lala

Sekretari i Kashillit Bashkiak
Elvi Cuni

Miratuar me vota

Vota Pro

Vota Kunder

Vota Abstenim

Zbardhur me datg ! 2023



AEPUBLIKA E SHQtPERISE

BASHKIA ELBASAN
KIESHILLI BASHKIAK
Nr. prot. _ Elbasan, mé .  .2023

PROJEKT VENDIM

Nr. daté . 2023
“Pér zgjedhjen e kryetaréve dhe kryesive né fshatrat e Bashkisé Elbasan”

Késhilli Bashkiak, ng mbledhjen e tij t& datés . 2023, pasi shqyrtoi relacionin e
paragitur nga Drejtoria e Informacionit, Statistikave dhe Koordinimit né Bashkin€ Elbasan “Pér
zgjedhjen e kryetaréve dhe kryesive né fshatrat e Bashkisé Elbasan”, mbéshtetur n€ nenin 70 t&
ligjit nr.139/2015“Pér vetéqeverisjen vendore”, né ligjin nr.115/2014 “Pér ndarjen administrative
territoriale t8 qeverisjes vendore n& R.Sh.” (i ndryshuar), si dhe n& VKB pérkatése “Pér
miratimin e rregullores sé organizimit dhe funksionimit t& strukturave komunitare ¢ Bashkis¢
Elbasan”;

VENDOSI:

1- Té miratojé numrin e anétaréve t& kryesive t& fshatrave, sipas tabel&s bashkélidhur.

2- Té miratojé kalendarin e mbledhjeve t& kryesive t& fshatrave, sipas tabel&s bashkélidhur.

3- T& miratojé listén ¢ t& deleguarve t& Késhillit Bashkiak, pér ¢do fshat, g€ do t&€ marrin
pjesé n& komisionet e votimit pér zgjedhjen e kryetaréve dhe kryesive t& fshatrave, sipas
tabelés bashké&lidhur.

4- Té organizojé zgjedhjet, pér kéto struktura komunitare, gjaté periudhés 25.09.2023 —
06.10.2023.

5- Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkis¢, Késhilli Bashkiak,
Administratorét e Njésive Administrative dhe Drejtoria e Informacionit, Statistikave dhe
Koordinimit ng€ bashki.

6- Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes.

KRYETARI
Lutfi Lala

Konceptoi: )
Drejtoria e Infromacionit, Statistikave dhe Koordinimit:  B. Bral@% 1. Kaguli
Drejtoria Juridike: A. Hoxha <\ W
Miratoi: -
Drejtori i Pérgjth. i SH. O: A. Lulaj
Konfirmoi: R
Zw/Kryetari: V. Ligo [ U’"

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel, +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani, gov.al web:www.elbasani,gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA ELBASAN
KRYETARI I BASHKISE

Nr., prot. Elbasan,mé . .2023

Lénda: Dérgohet projekvendimin pér shqyrtim e miratim.

Z. Lutfi Lala, Kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

I nderuar zoti Kryetar,

Bashkéngjitur po ju dérgojmé projektvendimin nr. daté , relacionin shogqgérues, pér:
Pér zgjedhjen e kryetaréve dhe kryesive né fshatrat e Bashkis¢ Elbasan.

Me respekt,

ZV/KRYETARI

Vesa Lig

1%l

Konceptoi: Specialist B. Brahja <t
Pranoi: Pérgj. Sektori I. Kaguli

Miratoi:
Konfirmoi: Drejtori D.P.SH.O A. Lulaj

Té dhénat e projekt vendimit:

Nr. i fageve A4 té projekt vendimit:
Nr. i fageve A4 té relacioni shogérues:

Nr. i fletéve t& dokumenteve qé shogérojné projekt vendimin:

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel, +355 54 400152, e-mail bashkigelbasan@elbasani.gov.al web:wwi.elbasani,gov.af



